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Yttrande under samråd 
Utbildningsnämnden har av planenheten inbjudits att lämna remissvar på förslag till 

detaljplan för Hantverkshuset, Västra Sicklaön, Nacka kommun. Utbildningsnämnden 

lämnar synpunkter på förslaget i de delar som berör nämndens ansvarsområde. 

Utbildningsnämndens synpunkter  
I planförslaget föreslås inga nya förskole- eller skolplatser på fastigheten.  

 

Planerade bostäder finns med i underlaget i kommunens befolkningsprognos som ligger 

till grund för den behovsprognos som tagits fram gällande behov av platser i förskola 

och skola.  

 

Mycket talar för att den nya befolkningsprognosen som kommer i mars 2024 kommer att 

peka mot ett mer dämpat behov av nya förskole- och skolplatser i området. Orsaken är 

att färre barn föds och att byggtakten för bostäder väntas avta jämfört med föregående 

årsprognos. 

  

Den planering som fanns vid framtagandet av behovsprognosen pekar mot att det 

kommer att finnas brister på förskoleplatser under främst perioden år 2030-2036. I 

kommande stadsbyggnadsprojekt är det viktigt att tillse att nya platser skapas för förskola 

och skola i den takt som behoven förväntas uppstå. 
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I dag finns det ett överskott av platser i grundskola på Sicklaön. Befolkningstillväxten 

enligt den senaste befolkningsprognosen väntas bli kraftig under kommande planperiod. 

I kommande befolkningsprognos kommer sannolikt befolkningsökningen att dämpas på 

västra Sicklaön. Då hänsyn tas till förväntningarna på en mer dämpad befolkningsökning 

i befolkningsprognosen som kommer i mars månad, nuvarande överskott av skolplatser 

samt planerade detaljplaner för att skapa fler skolplatser, så bedöms totala antalet platser 

räcka på västra Sicklaön. 

Under förutsättning att nya detaljplaner planeras och skapas utifrån de behov som finns 

beskrivna i behovsprognosen som presenterades på utbildningsnämndens sammanträde 

den 21 september 2023 samt förväntningarna på kommande befolkningsprognos, så 

instämmer utbildningsenheten i förslaget.  

 

 

 

Eivor Örenmark Veronica Grimheden Myhrström 

Ordförande Utbildnings- och  

Utbildningsnämnden  arbetsmarknadsdirektör 

 Stadsledningskontoret 

 

 

 

 

Figur 1 Diagrammet visar prognos av utbud och efterfrågan för förskoleplatser på västra Sickalön. 
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